
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2022 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. 1R-317 

 

2021–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS 

TEISINGUMO SISTEMOS PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 13-002-08-02-03 „OPTIMIZUOTI BAUSMIŲ 

VYKDYMO SISTEMOS PERSONALO SKAIČIŲ IR KELTI JO KVALIFIKACIJĄ“ APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS SIEKIAMI REZULTATAI 

 

Rodiklio kodas 

 

 

 

 

Rodiklio tipas 

(rezultato / produkto) 

Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vienetas 

 

 

 

 

Pradinė rodiklio 

reikšmė (metai) 

Siektinos rodiklio reikšmės  

 

 

Finansavimo šaltinis 

 

Tarpinė 

reikšmė 2025 

m. 

 

Galutinė reikšmė 

2030 m 

1 2 3 4 5 6 7 8 

R-13- 

002-08- 

02-03-01 

Rezultato 

 

Bausmių vykdymo sistemos 

darbuotojų, vykdančių resocializacijos 

funkcijas, dalis  

Proc. 
8 

(2020) 
35 50 

Valstybės biudžeto 

lėšos  

R-13-002-08-

02-03-02 

Rezultato 

 

Pareigūnų, kitų valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, tobulinusių kvalifikaciją, dalis 

Proc. 
61 

(2020) 
77 90 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

P-13-002-08-

02-03-01 
Produkto 

Bausmių vykdymo sistemos 

darbuotojų, dalyvavusių mokymuose, 

skaičius  

Vnt. 0 n/a  
470 

(2025) 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

P-13-002-08-

02-03-02 
Produkto 

Naujų darbuotojų, įdarbintų bausmių 

vykdymo sistemos įstaigose, skaičius 
Vnt.  0 186 186 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

P-13-002-08-

02-03-03 
Produkto 

Darbuotojų, kuriems padidintas darbo 

užmokestis, skaičius 
Vnt. 0 n/a  

400 

(2025) 

Valstybės biudžeto 

lėšos 



2 

 

 

P-13-002-08-

02-03-04 
Produkto 

Darbuotojų, dirbančių tiesioginį darbą 

su nuteistaisiais ir suimtaisiais, dalis 
Proc. 

20 

(2020) 
20 38 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

P-13-002-08-

02-03-05 
Produkto 

Palydėjimo pagalbą gavusių paleistų į 

laisvę asmenų dalis 
Proc. 

80 

(2021) 
80 100 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

P-13-002-08-

02-03-06 
Produkto 

Atlikusių bausmę, įvykdžiusių 

baudžiamojo poveikio priemonę ir 

probacijos sąlygas asmenų dalis 

Proc. 
78 

(2021) 
83 85 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

P-13-002-08-

02-03-07 
Produkto 

Asmenų, priežiūros metu vengusių 

atlikti bausmę ar padariusių naują 

nusikalstamą veiką, skaičiaus 

sumažėjimas 

Proc. 
24 

(2021) 
22 20 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

P-13-002-08-

02-03-08 
Produkto 

Asmenų, išklausiusių programą, skirtą 

nusižengusiems dėl neblaivumo 

vairuotojams, ir per 3 metų laikotarpį 

pakartotinai nenuteistų pagal Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso 

281 str., dalis nuo visų išklausiusių šią 

programą asmenų skaičiaus 

Proc. 0 0 60 
Valstybės biudžeto 

lėšos 

P-13-002-08-

02-03-09 
Produkto Kriminologinio recidyvo mažėjimas  Proc.  

22 

(2020) 
22 10 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

 

II SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 
 

Finansavimo apimtis ir šaltiniai 

 

 

Lėšų poreikis (tūkst. eurų) 

 

1 2 

1.1. Valstybės biudžeto lėšos 7 797 
1.1.1.1. valstybės biudžeto lėšos, finansavimo šaltinio kodas 1.1.1.1.1. 7 797 
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos bendrojo finansavimo 

lėšos 
- 

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos - 
1.4. Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos ir kitos pajamos - 

2. Kitos lėšos - 



3 

 

 

2.1.Savivaldybių biudžetų lėšos - 
2.2. Privačios lėšos - 
2.3. Kitos viešosios lėšos - 

IŠ VISO  7 797  

 

III SKYRIUS 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLŲ SUVESTINĖ 

 
 

 

Veikla 

 

 

Veiklos 

(poveiklės, 

projekto) tipas 

 

 

Galimi 

pareiškėjai 

 

 

Projektų  

atrankos būdas 

 

 

Tiesiogiai 

prisidedama prie 

HP 

(Taip / Ne) 

 

 

Finansavimo 

forma 

 

 

Finansavimo 

suma (tūkst. 

eurų) 

 

 

Finansavimo 

šaltinis (-iai) 

 

 

Rodiklio 

pavadinimas ir 

tipas 

 

 

Siektina galutinė 

rodiklio reikšmė 

(ir metai) 

 

 

Administruojan-

čioji institucija 

 

 

Dalyvaujanti 

institucija 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Resocializaci-
jos veiklų 
laisvės atėmimo 
vietose 
organizavimo 
modelio 

keitimas 

I Kalėjimų 
departamentas 
prie Lietuvos 
Respublikos 
teisingumo 
ministerijos  

P NE D 1 700 VB R-Pareigūnų, 
kitų valstybės 
tarnautojų ir 
darbuotojų, 

dirbančių pagal 
darbo sutartis, 

tobulinusių 
kvalifikaciją, 
dalis, proc. 
R-Bausmių 
vykdymo 
sistemos 

darbuotojų, 
vykdančių 

resocializacijos 

funkcijas, dalis 
P-

Kriminologinio 
recidyvo 

mažėjimas, 
proc.  

P-Darbuotojų, 
dirbančių 

tiesioginį darbą 
su nuteistaisiais 

90 (2030) 
 
 
 
 
 

 
 
 

50 (2030) 
 
 
 
 
 

 
10 (2030) 

 
 
 
 

38 (2030) 
 

 
 

Viešoji įstaiga 
Centrinė 
projektų 
valdymo 
agentūra 

- 



4 

 

 

ir suimtaisiais, 
dalis, proc. 

P-Palydėjimo 

pagalbą gavusių 
paleistų į laisvę 
asmenų dalis, 

proc. 
P-Bausmių 
vykdymo 
sistemos 

darbuotojų 

 dalyvavusių 
mokymuose, 
skaičius (ne 

mažiau kaip), 
vnt. 

P-Naujų 
darbuotojų, 
įdarbintų 

bausmių 
vykdymo 
sistemos 
įstaigose, 
skaičius 

 
 

100 (2030) 

 
 
 
 

470 (2025) 
 
 
 

 
 
 
 
 

98 (2023) 

2. Pusiaukelės 
namų veiklos 
organizavimo 

modelio 
keitimas –
bandomojo 
projekto 
įgyvendinimas 

I Kalėjimų 
departamentas 
prie Lietuvos 

Respublikos 
teisingumo 
ministerijos  

P NE D 448 VB R-Pareigūnų, 
kitų valstybės 
tarnautojų ir 

darbuotojų, 
dirbančių pagal 
darbo sutartis, 

tobulinusių 
kvalifikaciją, 
dalis, proc. 

P- 
Kriminologinio 

recidyvo 
mažėjimas, 

proc. 
P-Atlikusių 

bausmę, 
įvykdžiusių 

baudžiamojo 
poveikio 

90 (2030) 
 
 

 
 
 
 
 
 

6 (2030) 
 

 
 
 

85 (2030) 
 
 
 
 

Viešoji įstaiga 
Centrinė 
projektų 

valdymo 
agentūra 

- 



5 

 

 

priemonę ir 
probacijos 

sąlygas asmenų 

dalis, proc. 
P-Naujų 

darbuotojų, 
įdarbintų 
bausmių 
vykdymo 
sistemos 
įstaigose, 

skaičius 

 
 
 

 
10 (2025) 

 
 
 
 
 
 

 

3. Naujų 
paslaugų 
visuomenei 
teikimo 
organizavimas –
bandomojo 
projekto 

įgyvendinimas 

I Kalėjimų 
departamentas 
prie Lietuvos 
Respublikos 
teisingumo 
ministerijos  

P TAIP D 2 344 VB R-Pareigūnų, 
kitų valstybės 
tarnautojų ir 
darbuotojų, 

dirbančių pagal 
darbo sutartis, 

tobulinusių 

kvalifikaciją, 
dalis, proc. 

P- 
Kriminologinio 

recidyvo 
mažėjimas, 

proc. 

P-Atlikusių 

bausmę, 
įvykdžiusių 

baudžiamojo 
poveikio 

priemonę ir 
probacijos 

sąlygas asmenų 
dalis, proc. 
P-Asmenų, 

priežiūros metu 

vengusių atlikti 
bausmę ar 

padariusių naują 
nusikalstamą 

veiką, skaičiaus 

90 (2030) 
 
 
 
 
 
 

 
 

6 (2030) 
 

 
 
 

85 (2030) 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 (2030) 
 
 
 
 
 
 
 

Viešoji įstaiga 
Centrinė 
projektų 
valdymo 
agentūra 

Lietuvos 
Respublikos 
socialinės 

apsaugos ir 
darbo 

ministerija 



6 

 

 

sumažėjimas, 
proc. 

P-Asmenų, 

išklausiusių 
programą, skirtą 
nusižengusiems 
dėl neblaivumo 
vairuotojams, ir 

per 3 metų 
laikotarpį 

pakartotinai 

nenuteistų pagal 
Lietuvos 

Respublikos 
baudžiamojo 

kodekso 
281 str., dalis 

nuo visų 
išklausiusių šią 

programą 
asmenų 

skaičiaus, proc. 
P-Naujų 

darbuotojų, 
įdarbintų 
bausmių 
vykdymo 
sistemos 

įstaigose, 
skaičius 

 
60 (2030) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

78 (2025) 

4. Pataisos 
pareigūnų 
profesijos 
prestižo 
didinimas 

 
 
 

I Kalėjimų 
departamentas 
prie Lietuvos 
Respublikos 
teisingumo 

ministerijos  

P NE D 3 305 VB R-Bausmių 
vykdymo 
sistemos 

darbuotojų, 
vykdančių 

resocializacijos 
funkcijas, dalis, 

proc. 
P-

Kriminologinio 
recidyvo 

mažėjimas, 
proc.  

50 (2030) 
 
 
 
 

 
 
 

6 (2030) 
 
 
 
 

Viešoji įstaiga 
Centrinė 
projektų 
valdymo 
agentūra 

- 



7 

 

 

P-Darbuotojų, 
dirbančių 

tiesioginį darbą 

su nuteistaisiais 
ir suimtaisiais, 

dalis, proc. 
P-Palydėjimo 

pagalbą gavusių 
paleistų į laisvę 
asmenų dalis, 

proc. 

P-Darbuotojų, 
kuriems 

padidintas  
darbo 

užmokestis, 
skaičius 

38 (2030) 
 
 

 
 
 

100 (2030) 
 
 
 
 

400 (2025) 
 
 
 
 
 

 

___________________________ 

 


